ejus Arnaldus Tardiu fecerunt & con-

struxerunt. Recognosco etiam omne quod

habeo vel habere debeo in villa & salve-

tate Asiliensi & in Albed & in Rufiac & in

Tavernulas & in Semerted & in Ez & in

aliis quamplurimis locis, sicut in cartis

suis sibi donatum & concessum invenit vel

etiam alii quicumque de me meisque suc-

cessoribus ibi vel in aliis locis ad fevum

debent tenere quoquo modo, supradictum

monasterium dono vel pignore vel sepul-

turavel etiam eniptione acquirere poterit,

reliquo, absolvo per me omnesque succes-

sores meos fevum supradicte ecclesie Asi-

liensis, ut ad utilitatem & usum Deo ser-

vientium pro anima mea parentumque

meorum in perpetuum remaneat. Insuper

justicias totius salvetatis & leddas mercati

dimitto, ut de omnibus forifactibus abbas

faciat justiciam aut cui ipse jusserit. Et

promitto Se affirmo, juro super quatuor

evangelia & omnes reliquias supradicte

ecclesie, ut hec emendacio omnium malo-

rum usuum salva sit & firma absque omni

diminutione & veratione tam per me quam

per omnes eredes nostri generis in eter-

num, ut in presenti det nobis ita remis-

sionem omnium peccatorum, ut in futuro

percipiamus regnum celorum. Factum est

hoc anno ab Incarnatione Domini MLXVii",

régnante Francorum rege Philippo, Du-

rando episcopo Tolose, Guilelmo comité.

Signum Pétri abbatis. Signuni Poncii de

Tauriga. Signum Pétri Arnaldi de Urzas.

' Le texte porte m" Lxxxx" vii°.

Guilelmus de Savarad. Raymnndus Arnal-
dus, Guilelmus sacrista & Arnaldus Ber-
nard.

Col. 612, n. ^14.

NOTUAi' sit omnibus homtnibus, quod
dompnus Dalmacius Narbonensis ar-

chiepiscopus venit in domum Sancti Ste-

phani Aziliensis & ibi honorifice fuit sus-

ceptusj & dum ipse staret, veniens ego
Isarnus, Tolosane sedis episcopus, apiK
prefatum monasterium niultum honorifice

ibi susceptus sum, ibique dum morarer
rogatus sum a jamdicto archiepiscopo &
abbate atque a cunctis fratribus, ut omnia
jura & ecclesias ejusdem monasterii, que
in meo episcopatu sunt, mea auctoritate

tuerentur. Quapropter ego jamdictus Isar-

nus episcopus amore & honore Dei omnia
jura ejusdem monasterii in mea defensïone

suscipio, & ecclesias in meo episcopatu ad-

quisitas mea auctoritate roborando laudo

& affirmo, videlicet ecclesiam Sancti Mar-
tini de Savarad & Sancti Felicis & eccle-

sias omnes que ad domum pertinent. Et

iusuper dono & concedo ejusdem monas-

terio ut semper liberam habeat potestatem

acquirendi quicquid possit in omni episco-

patu Tolosano, pro me & omnibus succes-

soribus nostris. Et hoc totum factum est in

generali capitulo, in presencia supradicti

archiepiscopi & abbatis & Poncii prioris

& Bernardi sacristae & aliorum virorum

nobilium, anno ab Incarnatione Domini

WLXX^V", régnante Philipo rege. Rai-

nuindus capellauus hoc scripsit.

Col. 617, n. 3i8.

Collntionné sur le cartulaire de Nîmes, publia

d'après le manuscrit original, p. 241. Nous repu-

blions In pièce en entier, à cause des nombreuses

erreurs commises par D^Vaissete.

Ad locum sacrum Sancta Maria, mater

domini nostri Jhesu Christi, que est fun-

data in civitate Nemausense. Ego in Deî

' Collection Doat, à In Bibliothèque nation.il»,

V. 97, f" 36; tiré du cartulaire du Mas-d'Azil. —
[Cartulaire original aux Archives des Basses-Pyré-

nées, E, 475.] — Baluze, Capitularia rr.qum Franco-

rum, t. 2, app. c, I 5')4.
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nomeii Ermengarda vicecomitissa
,
quam

placuit animus meus & placet valde, ut

aiullus quoque ingentis imperio nec sua-

dentis aiiimo, & ex propria & spontaiiea

hoc elegit michi mea bona voluntas, ut ad

ipso altario Sancta Maria donare volo, qiiod

ita & facio, aliquid de alodem meum, quem
ego habeo in comniitatu Nemausensis, in

terminium de villa Sancti Stephani de Al-

verno. In ipsa villa, in ipsos terminios,

dono a Sancta Maria uno nianso, que Ri-

colfus & uxor sua Aurutia ejccolit, cum
curte & orto & exevos suos, campos her-

nies & cultos, vineis, vinealis, arboribus

pomiferis & impomiferis, aquis aquarum &
decursibus earuni. Totum & ab integrum &:

fundum possessionis ego Ermengarda dono

a domna mea Sancta Maria, pro remedio

animée mee, quod Dominas habeat mise-

ricordiam anime mee. Et quis contra hanc

cartam donatione ista ullunique tempore

inquietare vel inrumpere voluerit, male-

dictionem accipiat & a liminibus sancte

Dei ecclesie extraneus liât & habeat le-

pram sicut Naaman Sirus. Et quis contra

hanc cartam donationem istam ullumque

tempore inquietare vel inrumpere volue-

rit, componat super ipsa maledictione isto

manso cum ipsas res duplas melioratas. Et

in antea firma, stabilis permaneat omni-

que tempore. Facta carta donatione ista

in ipso die festivita[ti]s Sancti Johannis

Baptiste, a la regia Sancta Maria, subtus

ulmo, in presentia Froterio episcopo ve-

tero & in presentia Esmiranno & Pétrone

Tallaferro & Bernard© Agullono & Ber-

nardo Bertranno & Wilelmus Sabenco &
Vilelmus de Clarentiaco & Giraldo de Ber-

nizo. Baro presbiter scripsit.